Муниципальное общеобразовательное учреждение

Тушнинская средняя школа имени Ф.Е. Крайнова

Согласовано                                                                                                              Утверждаю

На заседании Совета родителей                                            Директор школы Т.А. Смирнова

(законных представителей)                                                     Приказ от 06.09.2024г. №380-О

Протокол № 1 от 06.09.2024г.

План  работы

Совета родителей (законных представителей)

на 2024 -2025 учебный год

№ Мероприятия Дата  Ответственный

1 Формирование родительского  актива

школы

05.09.2024г. Директор Смирнова Т.А.

Классные руководители

2 Заседание 1

1. Утверждение плана работы школы.

2. Выборы председателя и секретаря

Совета родителей (законных

представителей).

3. Распределение членов Совета

родителей по секторам для

осуществления контроля.

4. Утверждение плана работы на год.

Сентябрь  Директор Смирнова Т.А.

3 Прием родителей, членов Совета

родителей по  вопросам «Спрашиваем-

отвечаем»

Каждый

вторник, с

15.00-17.00

Директор Смирнова Т.А..

4 День открытых дверей 03.11.2024г.

03.02.2025г.

21.04.2025г.

Директор Смирнова Т.А.

5 Беседы членов Совета родителей с

родителями, не обеспечивающими

контроль за своими детьми. Работа с

семьями, состоящими на внутришкольном

учете.

В течение

года

Социальный педагог

Безрукова Е.В.

Председатель  Совета

родителей (законных

представителей)

6 Контроль за выполнением санитарно-

гигиенического режима в школе, за

организацией питания учащихся,

медицинского обслуживания.

1 раз в

триместр

Заведующий хозяйством

Смоленская Е.С.

7

Заседание 2

1.Ознакомление родителей с итогами 1

семестра.

2.Подготовка к ЕГЭ.

3. Профориентационная работа.

4.Занятость учащихся во внеурочное

время.

5. Вовлеченность учащихся в

общественные организации.

29.11.2024г. Председатель  Совета

родителей (законных

представителей)

Заместитель директора

по УВР Комарова Е.В.,

заместитель директора по

ВР Нартова К.С.

Советник директора по

воспитанию Останина

С.А.

8 Проведение консультаций для родителей

по вопросам организации внеклассной

работы

Декабрь

2024г.

Зам.директора по ВР

Нартова Е.С.

9 «Успех каждого ребенка» - система

вовлеченности и результативности.

 Советник директора по

воспитанию Останина

С.А.

10

Заседание 3

1.Ознакомление родителей с итогами 2

семестра.

2. Реализация мероприятий ко Дню

победы.

3. Вовлеченность  и результативность

учащихся в общественные организации.

31.03.2025г. Председатель  Совета

родителей (законных

представителей)

Председатель  Совета

родителей (законных

представителей)

Заместитель директора

по УВР Комарова Е.В.,

заместитель директора по

ВР Нартова К.С.

Советник по воспитанию

Останина С.А.

11 Заседание 4

1.Подготовка к проведению Дню Победы.

Анализ эффективности патриотического

воспитания в школе.

2. Подготовка к проведению праздника

«Последний звонок». Составление списка

родителей (законных представителей),

рекомендуемые на награждение

благодарностями.

3. Подготовка к сдаче ГИА.

26.04.2025г. Председатель  Совета

родителей (законных

представителей)

Заместитель директора

по УВР Комарова Е.В.,

заместитель директора по

ВР Нартова К.С.

Советник директора по

воспитанию Останина

С.А.

12 Заседание 5.

1.Анализ работы Совета родителей

(законных представителей)

2.Подготовка к новому 2025-2026

учебному году.

05.07.2025г. Председатель  Совета

родителей (законных

представителей).

		2024-10-12T16:37:44+0400
	Смирнова Т.А.
	Я являюсь автором этого документа